

FJELLSTYREMEDLEMMENE.

INNKALLING TIL FJELLSTYREMØTE

Det innkalles hermed til møte i Fjellstyrene i Holtålen SA, samt behandling av egen sak for Ålen fjellstyre samt gjennomgang av postlistene for begge fjellstyrene onsdag 6. november

Møtested: Fjellstyrekontoret kl. 19.00

Saklister følger vedlagt.

Medlemmer som er forhindret i å møte oversender sakspapirene til sin personlige varamedlem snarest mulig slik at vedkommende får anledning til å sette seg inn i saklisten.

Vel møtt.

Terje Borgos
sekr.

SAKLISTER MØTE ONSDAG 6. 11. 2019.

SAKER I SA.

- 16/2019 **STATSALLMENNINGENE I HOLTÅLEN - HØRING PÅ
KOMMUNENS FORSLAG TIL ENDRINGER I AREALDELEN AV
KOMMUNEPLANEN**
- 17/2019 **ORIENTERING OM FRAMDRIFTA ANGÅENDE UTLYSNING OG
TILSETTING AV NY DAGLIG LEDER**
- 18/2019 **HOLTÅLEN - EN ATTRAKTIV HYTTEKOMMUNE -
HENVENDELSE FRA PER HETLING OM DELTAKELSE I
(SPONSORSTØTTE TIL) FELLES HJEMMESIDE FOR
AKTUELLE AKTØRER**
- 19/2019 **STATSALLMENNINGENE I HOLTÅLEN - VURDERING AV
FORLENGELSE AV RYPEJAKTEN UT FEBRUAR 2020**

SAKER I ÅLEN FJELLSTYRE

- 35/2019 **GAULDAL STATSALLMENNING - ERLAND MELIEN - GNR. 84
BNR. 3 OG 4 - SØKNAD OM BEITERETT FOR SAU**
- 36/2019 **ORIENTERINGER**

SAKER I HALTDALEN FJELLSTYRE

- 9/2019 **ORIENTERINGER**



FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

M Ø T E B O K.

Sak nr. 16 / 2019 behandlet i møte i Fjellstyrene i Holtålen SA den 6. 11. 2019.

Arkiv: 25.1

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

Trond Schjølberg, Lars Ingmar Nyhus, Bente Morken, Jon Vårhus, Olve Morken, John A. Aasen, Magne A. Berga og Bente Volden

Saksbehandler: Terje Borgos

STATSALLMENNINGENE I HOLTÅLEN - HØRING PÅ KOMMUNENS FORSLAG TIL ENDRINGER I AREALDELEN AV KOMMUNEPLANEN

Dokumenter:

Mottatt høringsbrev med forslag til planbeskrivelse, bestemmelser og retningslinjer samt plankart. Se for øvrig kommunens hjemmeside for å få tilgang til kart som kan forstørres.

Vurdering:

For fjellstyrene vil det være forhold i planforslag og plankart som berører statsallmenningene som er av interesse.

Etter å ha gått gjennom de tilsendte dokumenter samt plankart har administrasjonen følgende bemerkninger:

- Reguleringsplan nr. 87 – Damtjønna er ikke registrert i plankartet.
- Ledalen naturreservat (barskogvern) er ikke nevnt i oversikten over verneområder i Holtålen kommune. I plankartet er området tatt med men da trolig som en del av Ledalen landskapsvernområde. Vernebestemmelsene for Ledalen naturreservat er strengere enn for Ledalen landskapsvernområde.
- I forbindelse med tidligere møter mellom Holtålen kommune, Ålen fjellstyre og Statskog SF ble det enighet om at det ikke var aktuelt å legge ut hyttetomter mellom Slett-tæle og Løbergåsen (i praksis Hessjøvegen). Etter utvidelse av hytteområdet ved Øyungsosen og nå etableringen av hytteområdet Borren – Litjfjellet var det enighet om at mellomliggende del av område F25 skulle tas bort og prioriteres landbruksnæring. Området er et meget viktig beiteområde som må skjermes mot fritidsbebyggelse. Dette framgår ikke i dagens tekst eller i plankartet.

Det er synes videre riktig at det må framgå i tekstdelen (retningslinjene) at Hessjøvegen planlegger nytt grustak øst for Hessjøvegen like sør for vegkrysset ned til grustaket ved Anehaugen. Det er videre riktig å påpeke at det arbeides med en planløsning for oppussing i det gamle grustaket med sikte på å etablere parkering for campingvogner der. Ålen fjellstyre har videre planer om noe tilrettelegging av badeplass ved Hessjøen like øst for dette grustaket. Det samme gjelder for grustaket som Båttjønndalsvegen ønsker å etablere like sør for dagens grustak på Finnsådalen samt Øyungsvegens planer for grustak på Meiåfjellet. Dette er framtidige tiltak som blir aktuelle i denne planperioden.

Ved Bubekken ved Øyungen er det utarbeidet en plan for tilrettelegging av bademuligheter der samtidig som det etableres ny veg til setervollen på nordsiden av Bubekken.

Statskog arbeider med utvidelse av planområdet i Holden statsallmenning. Dette bør også komme inn i retningslinjene som en mulig utvidelse av planområdet.

I forbindelse med etablering av Gauldalsløypa har det vært mange diskusjoner omkring betydning av / gradering av arealer i friluftslivs sammenheng. En kan ikke se noen steder at dette tema er berørt i planen. Statsallmenningene i Holtålen har meget stor betydning for utøvelse av friluftsliv. Statsallmenninger er, gjennom sin status og funksjon, på nasjonalt nivå automatisk betegnet som viktige eller svært viktige friluftsområder. Det vil være naturlig at dette kommer fram i bestemmelser og retningslinjer – kommuneplanens arealdel 2019.

I tilknytning til fritidsbebyggelse 3.1.2 er det i teksten tatt opp problematikk i forbindelse med inngjerding. Det beskrives slik at maks 40 % av tomtearealet kan inngjerdes. For fritidsbebyggelse på statsallmenningene er unntaket en konkret beskrevet tomt. Fjellstyrene og Statskog har tidligere diskutert gjerdeproblematikken, både omfang og utførelse. Fjellstyrene, og Statskog, bør ta forbehold om å få komme tilbake til retningslinjer for inngjerding på statsallmenningene. Det bør også i denne forbindelse tas opp problematikk omkring gamle gjerder som forfaller.

Under punkt 3.4 er det tatt inn forhold knyttet til tilsyns-/gjeterbu og skogshusvære. Det foreligger egne beskrivelser for denne type husvære på statsallmenning, beskrivelser som ligger klart innenfor de kriterier som kommunen her skisserer. Dette tilsier at det for statsallmenningene bør tas inn i teksten at på disse eiendommene gjelder egne regler innenfor kommunens planbestemmelser.

Forslag til vedtak:

1. Fjellstyrene i Holtålen SA viser til saksframleggets tre punkter ang. mangler og feil i dagens plankart og tekstdel og påpeker følgende:
 - Reguleringsplan 87 – Damtjønnna legges inn i kartet.
 - Ledalen naturreservat tas inn i oversikten over verneområder i Holtålen – **Bestemmelser og retningslinjer 4.4.1.**
 - Tidligere enighet mellom Holtålen kommune, Statskog SF og Ålen fjellstyre må hensyntas.
Aktuell tekst i **Bestemmelser og retningslinjer 3.2.1** er:
I område F25 er det totale antallet hyttetomter allerede fordelt.

- 2 Fjellstyrene i Holtålen SA vil påpeke at de er positive til inngjerding av fritidshytter på statsallmenningene. Dette skal skje ved utarbeidelse av retningslinjer gjennom et samarbeid mellom fjellstyrene, Statskog og beitebrukerne og omfatte gjerder rundt fritidshusvære samt vedlikehold av eldre gjerder. Aktuell tekst i **Bestemmelser og retningslinjer 3.1.2** er:
På statsallmenning gjelder, i tillegg til kommunale regler, egne retningslinjer for oppføring av gjerde rundt fritidshytter.
- 3 Fjellstyrene i Holtålen SA påpeker at det på statsallmenning er utarbeidet retningslinjer for oppføring naust og tilsyns / gjeterbuer. Aktuell tekst i **Bestemmelser og retningslinjer 3.4.1** er:
På statsallmenning gjelder, i tillegg til kommunale regler, egne retningslinjer for oppføring av naust og tilsyn / gjeterbuer.
- 4 Fjellstyrene i Holtålen SA viser til at statsallmenninger er, gjennom sin status og funksjon, på nasjonalt nivå automatisk betegnet som viktige eller svært viktige friluftsområder. Dette må komme fram i **Bestemmelser og retningslinjer 3.4.1**.
- 5 Fjellstyrene i Holtålen gjør videre Holtålen kommune oppmerksom på at det arbeides med følgende tiltak på statsallmenningene:
 - A Det arbeides med mulig nytt grusuttak for Hessjøvegen samt tilrettelegging for campingvogner i det gamle grustaket.
 - B Det arbeides med mulig tilrettelegging av badeplass ved Hessjøen som beskrevet i saksframlegget.
 - C Det arbeides med mulig nytt grustak for Båttjønndalsvegen på Finnsådal.
 - D Øyungsvagens planer for grustak på Meiåfjellet.
 - E Statskog har planer om utvidelse av planområdet for fritidsbebyggelse i Holden statsallmenning.
 - F Det er godkjente plan for vegbygging og tilrettelegging ved Bubekken.

Behandling i møte:

Vedtak:

Innstillingen enstemmig vedtatt.



FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

M Ø T E B O K.

Sak nr. 17 / 2019 behandlet i møte i Fjellstyrene i Holtålen SA den 6. 11. 2019.

Arkiv: 22.0

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

Trond Schjølberg, Lars Ingmar Nyhus, Bente Morken, Jon Vårhus, Olve Morken, John A. Aasen, Magne A. Bergan og Bente Volden

Saksbehandler: Terje Borgos

ORIENTERING OM FRAMDRIFTA ANGÅENDE UTLYSNING OG TILSETTING AV NY DAGLIG LEDER

Stillingsannonsen ble lagt ut på nettet den 28. oktober. Den er tilgjengelig på NAV, på hjemmesiden til NFS, egen hjemmeside og på hjemmesidene til de fjellstyrer som benytter Gasta som leverandør og har fanen Ledige stillinger på hjemmesidene. I tillegg ligger annonsen på diverse Facebooksider. Gå inn på aktuell hjemmeside og se annonsen.

Søknadsfrist er i samråd med NFS satt til 25. november.

Etter anbefalinger fra NFS og andre fjellstyrer som har vært gjennom samme prosess det siste året benyttes et dataprogram som aktuelle søkere legger sine søknader inn i. Dette vil sikre en behandlingsprosess som oppfyller aktuelle krav og samtidig gir god oversikt over søknadene og gir gode muligheter for å vurdere søknadene opp mot hverandre. Foreløpig så har det vært stille fra eventuelle søkere men regner med at det kommer etter hvert.

Det skal bli valgt nye fjellstyrer den 21. november.

Satser på å få til et fellesmøte mellom avtroppende og nye fjellstyrer like etter at de nye er valgt med sikte på å komme fram til rutiner for oppfølging av søkere, intervjurunder og ansettelse. Håper på å få aksept for at det blir overlapping i denne prosessen.

Det ble lagt fram tilbud fra Form til fjells om kunngjøring av annonsen.

Det ble enstemmig vedtatt å ikke benytte seg av dette tilbudet.

Fjellstyrene orienteres fortløpende om nye søkere.

Fra fjellstyrene ble det signalisert at de så det naturlig at dagens leder i Fjellstyrene i Holtålen SA deltok i arbeidet fram mot ansettelse av ny daglig leder samtidig som det ble presisert at det er det nye styret for Fjellstyrene i Holtålen SA som skal ansette ny daglig leder.



FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

M Ø T E B O K.

Sak nr. 18 / 2019 behandlet i møte i Fjellstyrene i Holtålen SA den 6. 11. 2019.

Arkiv: 26.0

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

Trond Schjølberg, Lars Ingmar Nyhus, Bente Morken, Jon Vårhus, Olve Morken, John A. Aasen, Magne A. Bergan og Bente Volden

Saksbehandler: Terje Borgos

HOLTÅLEN - EN ATTRAKTIV HYTTEKommUNE - HENVENDELSE FRA PER HETLING OM DELTAKELSE I (SPONSORSTØTTE TIL) FELLES HJEMMESIDE FOR AKTUELLE AKTØRER

Dokumenter:

Henvendelse av 6. 9. fra Per Hetling, prosjektleder **Holtålen – en attraktiv hyttekommune**. Foreløpig svar til Per Hetling fra fjellstyrenes administrasjon av 21. 10.

Vurdering:

Hetling har i sin henvendelse til fjellstyrene antydnet en kostnad (sponsorstøtte) på kr. 5.000,- pr. fjellstyre.

Hetling har fått en foreløpig tilbakemelding fra administrasjonen om at det ikke synes aktuelt at hvert fjellstyre deltar som enkeltaktør men at fellesskapet Fjellstyrene i Holtålen SA eventuelt deltar.

Det har vært arrangert et møte med næringsdrivende om prosjektet. Leder i Fjellstyrene i Holtålen deltok i dette møtet.

Fra henvendelsen fra Hetling vil en sitere følgende:

Hjemmesiden er laget for de som ønsker seg fritidsbolig i kommunen, de som allerede har fritidsbolig i kommunen og selvsagt alle innbyggere.

Ønsket er at næringsliv og servicenæringer skal eksponere seg mot disse, slik at vi sammen får økt aktivitet.

Administrasjonen synes ikke at det er aktuelt for det enkelte fjellstyre å delta. Skal fjellstyrene delta må det være gjennom Fjellstyrene i Holtålen SA og det er det som er videreformidlet til Per Hetling som en mulighet.

Har ikke hørt noe mere fra Hetling i sakens anledning men skal forsøke å finne ut hvordan framdriften i prosjektet går til møtet den 6.

Fjellstyrene har som primær oppgave å forvalte sine statsallmenninger ut fra gjeldende lover og tilhørende forskrifter og retningslinjer.

Deltakelse i dette prosjektet synes i utgangspunktet å ligge utenfor fjellstyrenes primær oppgaver men økonomisk støtte opp mot næringslivet i allmenningsområdene faller innenfor bruken av fjellkassen slik at det er ikke noe formelt som sier at dette ikke er aktuelt.

Foreløpig innstilling til vedtak:

Fjellstyrene i Holtålen støtter etableringen av hjemmesiden for **Holtålen – en attraktiv hyttekommune** med kr. 5.000,-.

Behandling i møte:

Olve Morken orienterte om han var prosjekteier og Trond Schjølberg orienterte om at han var styreleder for prosjektet.

Begge erklærte seg inhabile, noe som de habile var enig i og Morken og Schjølberg fratradte møtet.

Vedtak:

Innstillingen enstemmig vedtatt.



FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

M Ø T E B O K.

Sak nr. 19 / 2019 behandlet i møte i Fjellstyrene i Holtålen SA den 6. 11. 2019.

Arkiv: 26.0

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

Trond Schjølberg, Lars Ingmar Nyhus, Bente Morken, Jon Vårhus, Olve Morken, John A. Aasen, Magne A. Bergan og Bente Volden

Saksbehandler: Terje Borgos

STATSALLMENNINGENE I HOLTÅLEN - VURDERING AV FORLENGELSE AV RYPEJAKTEN UT FEBRUAR 2020

Dokumenter:

Vedtak av Fjellstyrene i Holtålen SA i møte den 5. 9. 2019, sak 12/2019

Vurdering:

I møte den 5. 9. ble følgende vedtak fattet:

1. *Det vedtas en dagskvote på 4 ryper pr. jeger.*
2. *Jakttida for ryper fastsettes til fra og med 15. 9. 2019 til og med 23. 12. 2019 for begge fjellstyrene.*

Jakttida vurderes eventuelt forlenget på et senere tidspunkt.

Det er nå aktuelt å ta dette vedtaket opp til vurdering med bakgrunn av siste ledd i punkt 2. De rapporter som fjellstyrekontoret har mottatt tyder på at konklusjonen etter takseringene denne høsten ga et riktig bilde av bestanden. Det vil si at en har en bestand som vil tåle at jakttiden for ryper utvides slik at jakttidsrammen utnyttes. Samtidig vil det være riktig å vurdere om dagskvoten pr. jeger for denne utvidelsen av jakttiden skal endres.

Vinterjakt, som det her blir snakk om, gir sjelden det store utbyttet men kan samtidig, under spesielt gode forhold, gi god uttelling. Vinterjakt er videre i første rekke et tilbud for at jegerne skal kunne komme seg ut og høste noe av siste års produksjon. Dette tilbudet bør telle mer enn selve utbyttet. Det synes derfor riktig å redusere høstens dagskvote på 4 ryper pr. jeger for perioden 1. 1. 2020 til og med 29. 2. 2020.

Innstilling til vedtak:

Fjellstyrene i Holtålen SA utvider jakttiden for ryper til å omfatte perioden fra og med 1. 1. 2020 til og med 29. 2. 2020. Kortsalget skjer gjennom Inatur med samme begrensning i antall dag og ukekort som vedtatt i sak 12/2019.

I denne perioden settes dagskvoten til 2 ryper pr. jeger.

For snarefangst settes en totalkvote for denne perioden på 20 ryper pr. jeger.

Behandling i møte:

Vedtak:

Innstillingen enstemmig vedtatt.